П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	03 декабря 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 1887

Об отмене режима повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 02 декабря 2021 года № 767-р «Об отмене на территории Ставропольского края режима повышенной готовности» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 14 часов 00 минут 03 декабря 2021 года на территории Петровского городского округа Ставропольского края режим повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим повышенной готовности), введенный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 02 декабря 2021 года № 1886 «О введении режима повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
2. Отделу по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить информирование населения Петровского городского округа Ставропольского края об отмене режима повышенной готовности.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 02 декабря         2021 года № 1886 «О введении режима повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко